
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Groscavallo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
 
OGGETTO: 
PIANO PER LA VALORIZZAZIONE DEI BENI PUBBLICI. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA FLICO  SRL   IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE . 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di agosto alle ore diciassette e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
 
 
 

 

Giacomelli Giuseppe - Sindaco  Sì 

Cerutti Dafarra Maria Cristina - Assessore  Sì 

Chianale Renato - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. MONTANARI dott.ssa Francesca il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Partecipa in videoconferenza la dott.ssa 
Montanari Francesca 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Giacomelli Giuseppe assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

http://www.araldicacivica.it/pix/aggiornamenti/2010/02/groscavallo.gif


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : PIANO PER LA VALORIZZAZIONE DEI BENI PUBBLICI. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA FLICO  SRL   IN COLLABORAZIONE CON IL COMUNE . 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  che: 
 l’Amministrazione comunale intende  valorizzare  i beni pubblici e culturali  mediante  
azioni di valorizzazione culturale e turistica; 
 
a tal uopo è stata contattata la ditta FLICO  SRL che   si occupa di raccontare e diffondere 
il valore dei beni culturali migliorandone la fruizione attraverso audioguide create in diverse 
lingue  a disposizione di cittadini e turisti  raccontando scorci nuovi e ritratti inediti dei 
borghi italiani attraverso linguaggio friendly, storytelling emozionale, voce narrante reale, 
alto standard qualitativo, app sempre aggiornate e targhe da apporre in prossimità dei 
monumenti; 
 
Dato atto che per la  realizzazione  delle audioguide la ditta Flico si  dovrà avvalere della 
collaborazione del referente del Comune      e precisamente    nella persona  del  vice 
sindaco Cerutti Dafarra Maria Cristina. 
 
Le attività  da intraperendere dalla ditta incaricata per effettuare le audioguide   dovranno  
essere: 
Individuazione dei beni  pubblici, ricerca e studio degli elementi storici e culturali ; 
realizzazione di testi; sviluppo delle audioguide utilizzando voci narranti professionali e 
traduzione delle stesse, diffusione attraverso l’APP FLICO , stampa e fornitura delle targhe 
con codice QR  da apporre in prossimità dei luoghi di interesse. 
 
Dato atto che  il contributo economico    alla ditta sarà di € 500,00 oltre Iva e per 
complessivi € 610,00 
 

Ritenuto, con la presente deliberazione, di formalizzare gli intenti dell’amministrazione 
comunale in merito; 
  
Considerato che l’adozione del presente atto, stante il suo carattere programmatorio, rientra nella 
competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

Acquisito i pareri favorevole del responsabile dell’area amministrativa contabile,  sotto il 
profilo della regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, primo comma del decreto legislativo 
267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 
DELIBERA  

 
1. Di manifestare l’intenzione di  raccontare e diffondere il valore dei beni culturali  e pubblici  

migliorandone la fruizione attraverso audioguide create in diverse lingue. 
 

2. Di affidare alla ditta FLICO SRL  con sede in Potenza  l’incarico  dello studio e 
realizzazione delle audioguide  come meglio citate in premessa  dietro corrispettivo di € 
500, 00 oltre IVA  e per € 610,00. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di  nominare quale referente del Comune  per la collaborazione  con la ditta   
incaricata il vice sindaco Cerutti Dafarra Maria Cristina 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
Giacomelli Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

MONTANARI dott.ssa Francesca 
 

 


